
COMUNE DI CIVITELLA ROVETO
Provincia Di L'Aquila

AREA TECNICA 

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

REGISTRO GENERALE N. 313 del 02/10/2023

DETERMINAZIONE DI SETTORE N. 164 DEL 02/10/2023

OGGETTO:  Lavori di manutenzione ordinaria STRADE COMUNALI. Impegno di spesa CIG 
Z053CAB331

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Vista l’art. 12 della L. n. 241/1990;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Premesso che:
  con  decreto  Sindacale  N.  2  del  13/02/2023,  è  stata  attribuita  all'  Ing.  Vanessa  De  Blasis  la

responsabilità del Settore Tecnico;
  con  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  10  in  data  31/05/2023,  esecutiva,  è  stato  approvato  il

Documento Unico di Programmazione 2023-2025;
  con delibera di Consiglio Comunale n. 16 in data 05/07/2023, esecutiva, e successive modificazioni

e integrazioni è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2023-2025;

TENUTO CONTO che si è reso necessario ed urgente provvedere a lavori di manutenzione ordinaria sulle

strade comunali, in particolare con la sistemazione di griglie in ferro per la raccolta di acque meteoriche;

DATO ATTO che risulta incaricata la ditta PERSIA FRANCESCO & LELLI LIVIO SNC- P.IVA 01391090667

con sede legale in VIA CONA PANICCIA, SNC 67054 CIVITELLA ROVETO (AQ) e che gli interventi sono

variabili  data  l'incertezza  delle  riparazioni  da  eseguire,  pertanto  è  necessario  procedere  ad  avvenuta

conclusione delle lavorazioni all’impegno delle somme;

Tenuto conto dei consuntivi di spesa rimessi dall'impresa, per un importo complessivo di €  1920,00 oltre

I.V.A. di legge;

Ritenuto pertanto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con

imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;

Accertata la regolarità contributiva con DURC Numero Protocollo INAIL_40545872 Data richiesta 29/09/2023

Scadenza validità 27/01/2024;

Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 313 del 02/10/2023



Tenuto  conto che le  apposite  dotazioni  sono  previste  al  Capitolo  2070 del  bilancio  di  previsione  2023,

sufficientemente capiente;

Visto che al presente affidamento è stato assegnato il seguente CIG Z053CAB331; 

DETERMINA

1) di procedere ad assumere il relativo impegno di spesa i lavori richiamati in premessa; visto a tal proposito

il rapporto di intervento ed il preventivo di importo complessivo pari ad € 1.920,00 + I.V.A. di legge;

2) Di dare atto che i  lavori sono stati affidati alla ditta PERSIA FRANCESCO & LELLI LIVIO SNC- P.IVA

01391090667  con  sede legale  in  VIA CONA PANICCIA,  SNC 67054 CIVITELLA ROVETO (AQ)per  le

motivazioni che precedono.

3) Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato

all.  4/2 al  d.Lgs.  n. 118/2011, le somme corrispondenti  ad obbligazioni  giuridicamente perfezionate,  con

imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili;

4) di  accertare,  ai  sensi  e per gli  effetti  di  cui  all’articolo 183, comma 8,  del  d.Lgs.  n. 267/2000, che il

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza

pubblica;

5) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,

legittimità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

6) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000

e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di

cui  sopra,  non  comporta  ulteriori  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico  finanziaria  o  sul

patrimonio dell’ente;

7) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è l'Ing. De

Blasis Vanessa;

8) di trasmettere il presente provvedimento:

– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 313 del 02/10/2023



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile dell’Area interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 274  del 02/10/2023 esprime  visto  PARERE FAVOREVOLE.

CIVITELLA ROVETO, lì 02/10/2023

Il Responsabile dell’Area

F.to ING. DE BLASIS VANESSA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile  dell’Area  Economico  Finanziaria  in  ordine  alla  regolarità  contabile  del  presente
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento
Comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico –
finanziaria o  sul  patrimonio dell’ente,  alla Proposta  n.ro 274 del  02/10/2023 esprime parere:  PARERE
FAVOREVOLE.

Si attesta , ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs n. 267/2000 , la copertura finanziaria della spesa in
relazione  alle  disponibilità  effettive  esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa  e/o  in  relazione  allo  stato  di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2023 2070 264 1 01 06 1 03 1.03.02.09.003
Manutenzione ordinaria e 
riparazioni di mobili e 
arredi

2.342,40

CIVITELLA ROVETO, lì 02/10/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA GIOVANNONE RAMONA

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 313 del 02/10/2023



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 376

Il  02/10/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  313 del 02/10/2023 con
oggetto:
Lavori di manutenzione ordinaria STRADE COMUNALI. Impegno di spesa CIG Z053CAB331

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da ING. DE BLASIS VANESSA  il 02/10/2023.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 313 del 02/10/2023


